
20/02/2024, 15:25 LICITA NET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ARAME/MA 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 

PROCESSO LICITATORIO 
00000002/2024 

As 10:02:17 horas do dia 05 de Fevereiro de 2024 reuniram-se no sue www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para 

eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de Sistemas Geradores Fotovoltaicos ON-GRID de produção de eletricidade através da 
conversão fotovoltaica, com potancias variáveis, com o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra, instalação e legalização de 
usinas para produção de energia solar fotovoltaica junto à concessionária de energia elétrica (EQUAWORIPL), além dos demais procedimentos necessários 
para a operação e pleno funcionamento para atender as necessidades do Município de Arame-MA. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal n" 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06: e pelas 
disposições fixadas no edital e anexos, realizar es procedimentos relativos ao aludido processo. 

iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

• Fornecedor(es) participante(s) 
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ 

R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOI AR I .TDA 34.346.741/0001-40 

UNI ENERGY INSTAI ACAO E MANUTENCAO ELETRICA LIDA 17.594.0-75/0001-40 

ECOS ENERGIA SOI AR FOTOVOi .TAI CA PRODUTOS t TDA 28.135.908/0001-21 

E-NOVA GERACAO DISTRIBUIDA S.A 18.576.800/0001-10 

CL .D CONSTRUTORA LTDA 32.877.945/0001-82 

SINGULAR PRODUTOS E SERVICOS LIDA 23.056.804/0001-08 

SAN lÍ,NA8O i3ANDERALTDA 32.135.853/0001-27 

DL ALBUQUERQUE- ENGENHARIA 46.707.809/0001-59 

OGNSI RU IORA MORAIS & LAGL LIDA 07.837.383/0001-04 

FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LTDA 32.032.265/0001-68 

Propostas 

Enquadramento 

[Grande Porte I 

r ncle Porte 

[2_rande Porte I 

LIVJeroempret:1 

C-Grande Porlel 

Meroempresa 

Mcroempresa 

FAcroempresa 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

retratav cimente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataf onera eletrônica 'Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATE N D O ATODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICIÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL" 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

42016 12. DE C. G. DA SILVA ENERGIA 
SOLAR LTDA 

34346/41000140 risen/solis risen 550/solis g3 

51814 UNIENERGY INSTALACAO F 
MANUTENCAO ELETRICAITDA 

17594075000140 PRÓPRIA PRÓPRIO 

63946 ECOS ENERGIA SOLAR 
OTOVOLTAI CA PRODUTOS ETDA 

28135908000121 OUROIDX e SOFAR OUROt UX 550W 
SOFAR 100K - 380V 

Proposta R$ Situação Motivo 

RS [  Classificada — 
2.927.802.24 

RS
2.927.802,24 

RS Classificadai

487.967,04 

https //dv7rs78srrttpx.8.cIoudf ront.netireports/pregao181174/completo_relatorio 8t8_final_c0mp1et0_22193479440.html 



20/02/2024, 15:25 LOTA NET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Propostas Inicias do Item 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

27304 E-NOVA GERACAO DISIR I OU IDA 18576800000110 variados variados 
S.A 

32985 GLD CONSIRU TORA LIDA 32877945000182 SERVIÇO SERVIÇO 

76189 SINGULAR PRODUTOS E 23056804000108 srv SOM 

SERVI COS LIDA 

28102 SANTANA & BANDEIRA LIDA 32135853000127 SUNOVA SOLAR, 

ZNSHINESOLAR, GROWAT 

KIT 

82206 H .F. DE ALBUQUERQUE 46707809000159 Kit Fotovoltaico 37,5KW Solis 
ENGENHARIA 

80114 CONSTRUTORA MORAIS & LAGE 07837383000104 Risen R isen 
LIDA 

67685 FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR 320:32265000168 canadian canadian 
E ENGENHARIA LIDA 

Lances do Item 1 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora 

FERREIRA SII VA ENERGIA SOLAR F ENGEN' IARA I IDA 32.032.265/0001- R$ 05/02/2024 
68 2.972.802,24 09:57:18 

R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LIDA 34.346.741/0001- R$ 24/01/2024 
40 2.927.802,24 08:29:43 

UNIENERGY I NSTAIACAO E MANUIENCAO ELETRICA 17.594.075/0001- R$ 02/02/2024 
LTDA 40 2.927.802,24 14:57:38 

SINGULAR PRODU IOS E SERVICOS LIDA 23.056.804/0001- R$ 04/02/2024 
08 2.927.802,24 20:37:17 

H. F. DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA 46.707.809/0001- R$ 05/02/2024 
59 2.850.000,00 09:35:16 

SAN lANA & BANDEIRA LIDA 32.135.853/0001- R$ 05/02/2024 
27 2.829.165,31 09:20:50 

GLD CONSTRUTORA LIDA 32.877.945/0001- R$ 03/02/2024 
82 2.635.022,02 19:28:37 

[-NOVA GERACAO DISTRIBUIDA S.A 18.576.800/0001- R$ 05/02/2024 
10 2.635.022,01 09:43:04 

R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LIDA 34.346.741/0001- R$ 05/02/2024 
40 2.509.544,74 10:09:06 

H.r. DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA 46.707.809/0001- R$ 05/02/2024 
59 2.500.000,00 10:08:27 

GLD CONSTRUTORA LIDA 32.877.945/0001- R$ 05/02/2024 
82 2.499.999,99 10:10:13 

SAN !ANA & BANDEIRA LIDA 32.135.853/0001- R$ 05/02/2024 
27 2.480.000,00 10:12:40 

I I. F. DE ALBUQUERQUE ENGENI IARIA 46. /07.809/0001- R$ 05/02/2024 
59 2.450.000,00 10:12:12 

GI D CONSTRUTORA LIDA 32.877.945/0001- R$ 05/02/2024 
82 2.400.000,00 10:15:25 

R DF C. G. DA SUVA ENERGIA SOLAR LIDA 34.346.741/0001- R$ 05/02/2024 
40 2.399.000,00 10:15:51 

Proposta R$ 

R$ 

2.635.022,01 

R$ 

2.635.022,02 

R$ 

2.927.802,24 

R$ 

2.829.165,31 

R$ 

2.850.000,00 

R$ 

487.963,00 

R$ 

2.972.802,24 

Tipo 

I Classificada

( Classificada

I Classificada 

I Classificada 

Classificada 

I Classificada 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

https ://d v 7rs 78s mtpx 8.c loudfront.net/reports/pregao/81174/completo_relatorio_ata_f inal_c ompleto_22193479440.html 

Classificada 

2/7 



23/02/2024, 15:25 LIGnA NET - ATA DE REALVAÇÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Lances do Item 1 

Fornecedor CNP.; 
Valor Lance 
R$ Data/Hora 

SAN 1ANA & BANDEIRA LIDA 32.135.853/0001- R$ 05/02/2024 

27 2.395.000,00 10:16-08 

H. F. DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA 46.707.809/0001- R$ 05/02/2024 

59 2.300.000,00 10.17:23 

SANTANA & BANDEIRA LIDA 32.135.853/0001- R$ 05/02/2024 

27 2.295.000,00 10:19:51 

GLD CONSTRUTORA LTDA 32.877.945/0001- R$ 05/02/2024 

82 2.000.000,00 10:16:19 

FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR [ ENGENHARIA LTDA 32.032.265/0001- R$ 05/02/2024. 
68 1.992.616,38 10:19:56 

SANTANA & BANDEIRA LTDA 32.135.853/0001- R$ 05/02/2024 

27 1.990.000,00 10:25:35 

H r. DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA 46.707.809/0001- R$ 05/02/2024 

59 1.980.000,00 10:20:09 

40 SANTANA& BANDEIRA LTDA 32.135.853/0001- 

27 

R$ 

1.900.000,00 

05/02/2024 

10:26:53 

11.F. DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA 46.707809/0001- R$ 05/02/2024 

59 1.850.000,00 10:28:23 

LIN I EN FR GY INSTAI ACAO F MANUTFN CAO ELFIR I CA 17.594.075/0001- R$ 05/07/2074 
TDA 40 1.754.144,04 10:07:74 

E-NOVA GERACAO DISTRIBUIDA S.A 18.576.800/0001- R$ 05/02/2024 

10 1.712.584,90 10:08:07 

FERREIRA SII VA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LIDA 32.032.265/0001- R$ 05/02/2024 
68 1.705.000,00 10:29:19 

GLD CONSTRUTORA LIDA 32.877.945/0001- R$ 05/02/2024 

82 1.700.000,00 10:16:40 

E-NOVA GERACAO DISTRIBUIDA S.A 18.576.800/0001- R$ 05/02/2024 
10 1.678.333,20 10:25:32 

GLD CONSIRU FORA LIDA 32.877.945/0001- R$ 05/02/2024 

82 1.650.000,00 10:28:16 

28,4-35-908i0004- 44-487,g6.7784 02/02/2024 
E4DA 24 4~ 

07-837-383i0004- R$-487,96300 05/02/2024 

e4 01163,54 

28:42.5-90841001- R$ 150.000,00 06/02/21424 
L-14)A 24 40A2é40 

07,837-,283/0004- R4-449,000,00 06/02/2024 

04 10:18:06 

28425,908/0004- R$-442,000,00 06/02/2024 

É.TDA 24 40?2M30 

CONSIRUTORA MORAIS & LACE LTDA 07-,827,382/0004- R&-400,000,00 06/02/2024 
04 10.23:3-

28.136.908/0001- R$-420,000,00 06/02/2024 

1-4PA 24 10:26:19 

Moo 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Intermediario 

Ferneeetlef 
Desclassificado 

Fornecedor 

Desclassificado 

Fornecedor 
Desclassificado 

Fornecedor 

Desclassificado 

Fornecedor 

Desclassificado 

Fornecedor 
Desclassificado 

forneccdor 
Desclassificado 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81174/completo_relatorio_ata_final_completo_22193479440.html 3/7 



20/02/2024, 15:25 LICRANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

• 

Lances do Item 1 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 05/02/2024 Bom dia! 

10:02:17 

07,837,353/0001- R$-444000410 06/0212.024 
ea 4-032:24 

82,032,266/.0004- R$46,09 08/02/2024 
68 10:13:43 

Pregoeiro 05/02/2024 Nossa licitação será regida pela Leis que foram registrados no supracitado edital e seus anexos. 
10:02:52 

fornoccdor 

Desclassificado 

Lance Excluído 

Pregoeiro 05/02/2024 Peço que aguardem enquanto ordeno as Propostas Iniciais anexadas junto a Plataforma Eletrônica. 
10:03:57 

Sistema 05/02/2024 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
10:04:45 

Sistema 05/02/2024 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 
10:06:47 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 05/02/2024 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Roa sorte! 
10:16:50 

Sistema 05/02/2024 O Fornecedor: 67685 cancelou o lance no valor de R$ 15,00 pelo motivo abaixo: erro digitação! conforme o artigo Ar! 21, da IN 
10:19:25 73/2022. 

Sistema 05/02/2024 A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 
10:31:22 

Sistema 05/02/2024 ID: 80114 - Data Prop.: 05/02/2024 09:53:51 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, 
10:31:22 sendo assim, será aberto a partir deste momento o pram do 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor. 

Sistema 05/02/2024 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
10:39:00 

Sistema 05/02/2024 O tempo de negociação está encerrado. 
10:49:01 

Sistema 05/02/2024 O fornecedor CONSTRUTORA MORAS & LACE LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$411.000,00. 
10:53:43 

Sistema 05/02/2024 O fornecedor ECOS ENERGIA SOLPR FOTOVOLTACA PRODUTOS LTDAvenceu o ITEM - 1 pelo valor de R$420.000,00. 
10:55:18 

Sistema 05/02/2024 Fornecedor: CONSTRUTORAMORPIS & LPGE LTDA com lance no valor de R$ 411.000,00, sua proposta FOI RECUSPDApelo motivo 
10:55:18 abaixo: A proposta esta desclassificada nos termo do Art. 59 § 4° da Lei 14.133/2021: No caso de obras e serviços de 

engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do 
valor orçado pela Pdministração.! 

Sistema 05/02/2024 Fornecedor: ECOS ENERGIASOLPR FOTOVOLTPICA PRODUTOS LTDA com lance no valor de R$ 420.000,00, sua proposta FOI 
10:55:56 RECUSADA pelo motivo abaixo: A proposta esta desclassificada nos termo do Prt. 59 § 4° da Lei 14.133/2021: No caso de obras e 

serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco 
por cento) do valor orçado pela Pdministração.! 

Sistema 05/02/2024 O fornecedor GLD CONSTRUTORA LIDA v enceu o ITEM -1 pelo valor de R$1.650.000,00. 
10:55:56 

Pregoeiro 05/02/2024 O fornecedor Gil) CONS11-2UTORA I TDA, abrirei o pra/o de 24 horas para que a mesma apresente composição de custos que comprove 
11:33:26 o valor ofertado através do menu DOCUMFNTOS COMPI EMENTARES. 

Sistema 07/02/2024 

11:35:26 se manifestar. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o praio de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront. netireports/pregao/81174/completo_relatorio_ata jinaLcompleto_22193479440.htni 417 



70/02/2024, 15:25 LICITA NET - ATA DE REALVAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

• 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 07/02/2024 O fornecedor FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LIDA manif estou intenção de recurso 
11:47:21 

Sistema 07/02/2024 O fornecedor E-NOVA GERACAD DISTRIBUIDA S.A manif estou intenção de recurso 
11:52:21 

Sistema 07/02/2024 Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso 
1205:29 

Sistema 07/02/2024 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GLD CONSTRUTORA 
12:05:55 LIDA-32.877.945/0001-82 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 07/02/2024 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para 
12:06:39 se manifestar. 

Sistema 07/02/2024 O fornecedor FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENH ARI A LIDA rnanif estou intenção de recurso 
12:25:56 

Sistema 07/02/2024 Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso 
12:36:42 

Sistema 07/02/2024 A rnanif estação de Intenção de Recurso de E-NOVA GERACAD DISTRIBUIDAS.Afoi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o 
12:42:07 prazo para que o fornecedor envie as razões até 12/02/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 16/02/2024. 

Sistema 07/02/2024 A manif estação de Intenção de Recurso de FERREIRA SILVA ENERGIASOLPR E ENGENHARIA LTDAfoi recebida pelo seguinte motivo: 
12:42:33 . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 12/02/2024 os outros interessados envie as contra razões até 

16/0212024. 

Sistema 07/02/2024 

12:42:33 

Sistema 16/02/2024 
09:05:55 

Sistema 16/02/2024 

09:06:08 

A manif estação de Intenção de Recurso de FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LIDAf oi recebida pelo seguinte motivo: 

. F. foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 12/02/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 
16/0212024. 

Srs. Licitantes, de acordo com o juizo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de recurso do fornecedor E-NOVA 
GER/CAD DISTRIBUIDAS.A- 18.576.800/0001-10, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja, o não envio no prazo 
de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer. 

Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de recurso do fornecedor FERREIRA 

SILVAENERGIASOLAR E ENGENHARIA LIDA- 32.032.265/0001-68, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja. o 
não envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer. 

Sistema 18/02/2024 Srs. Licitantes, de acordo com o juizo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de recurso do fornecedor FERREIRA 
09:06.08 SILVA ENERGIASOLAR E ENGENHARIA LIDA- 32.032.265/0001-68, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja, o 

não envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decaffincia do direito de recorrer. 

Sistema 16/02/2024 

09:20:04 
A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1" GLD CONSTRUTORA LTDA 32.877.945/0001-82 R$ 1 650.000,00 

2' E-NOVA GERACAO DISTRIBUIDA S.A 18.576.800/0001-10 R$ 1.678.333,20 

3° FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LTDA 32.032,265/0001-68 R$ 1.705.000,00 

40 UNIENERGY INSTALACAO E IVIANUTENCAO ELETRICALTDA 17.594.075/0001-40 R$ 1.754.144,04 

I I.F. DE ALBUQUERQUE ENGEM lARIA 46.707.809/0001-59 R$ 1.850.000,00 

6' SANTANA& BANDEIRA LTDA 32.135.853/0001-27 R$ 1.900.000,00 

70 R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LIDA 34.346.741/0001-40 R$ 2.399.000,00 

80 SINGULAR PRODUTOS E SER VICOS I IDA 23.056.804/0001-08 R$ 2.927.802.24 

https://dv7rs78smtpx8.cloudf rontnet/reports/pregao/81174/completo_relatorio_ata_ inaLcompleto_22193479440.htrnl 



20102/2024, 15:25 !Ci':ANEI ATA DE RFA1.17AÇA0 DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Recursos do Item 1 

Fornecedor CNPJ Data/Hora 

FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LTDA 32032265000168 07/02/2024 11:47:21 

E-NOVA GERACAO DISTRIBUIDA S.A 18576800000110 07/02/2024 11:52:21 

FERREIRA SILVA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LIDA 32032265000168 07/02/2024 12:25:56 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 05/02/2024 
10:06:47 

Pregoeiro 05/02/2024 
11:33:44 

Sistema 

• 

fio 

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 10:06:47 

Declaração Decisão Tipo 

ndef crido 

crido 

rido 

O prato para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de 
Disputa, do dia 05/02/2024 11:33:00hs até o dia 06/02/2024 11:33:00hs para o(s) f ornecedor(es): 

GLD CONSTRUTORA LTDA. 

05/02/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo rf 001/2024 foi SUSPENSO. 
11:34:39 Motivo: PARA DARMOS CONTINUIDADE AO CERTAME. A REPBERTURA será no dia 06/02/2024 11:34 (horário de Brasília), para 

continuação do certame. 

Sistema 06/02/2024 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDAacabou de ENVIAR documentacao_totaf.pe__001 2024_ ararne...2_1707214453.pdf no 
07:14:14 habilitanet. 

Sistema 06/02/2024 
07: 1 7: 37 

Sistema 06/02/2024 

O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDAacabou de ENVIAR proposta gld construtora pe 0012024 final 2 1707214656.pdf no 
habilitanet. 

O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDA acabou de ENVIAR docurnentacao...total pe 901 _2074arame._2_1707214686.pdf no 
07:18:07 habilitanet. 

Sistema 06/02/2024 O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDA acabou de EXCLUIR documentacao_total pe 001.2024 arame 2 1707214686.pdf do 
07:20:45 habilitanet. 

Sistema 06/02/2024 O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDA acabou de EXCLUIR documentacao fotal. pe_pol 2024. arame .2. .1707214453.pdf do 
07:34:09 habilitanet. 

Sistema 06/02/2024 Sr(s). Fornecedor(es), e Processo 00001/2024 foi REABERTO, para continuação do certame. 
11:22:36 Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 06/02/2024 

11:33:01 

egoeiro 06/02/2024 

14:33:10 

Pregoeiro 06/02/2024 

14:34:27 

Sistema 06/02/2024 

O oram para o fornecedor GLD CONSTRUTORA LIDAenviar os documentos complementares está encerrado. 

O praxe para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
dia 06/02/2024 14:32:00hs até e dia 06/02/2024 16:32:00hs para o(s) f ornecedor(es): 

GLD CONSTRUTORA LTDA. 

O pra m para envio dos documentos complementares, estará disponiv e, através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de 
Disputa, do dia 06/02/2024 14:34:00hs até o dia 06/02/2024 16:34:00hs para o(s) fornecedor(es): 

GLD CONSTRUTORA LTDA. 

O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDA acabou de ENVIAR proposta .gld. construtora. pe 0012 024 final4 1707246288.pdf no 
16:04:49 proposta final. 

Sistema 06/02/2024 O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDAacabou de ENVIAR docuinentacao total pe, 001_2024_ arame 21 1707247821.pdf no 
16:30:28 habilitanet. 

Sistema 06/02/2024 O prazo para o fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDAenv iar a proposta final está encerrado. 
16:32:01 

Sistema 06/02/2024 

16:34:01 
O pralo para o fornecedor GLD CONSTRUTORALTDA env lar os documentos complementares está encerrado. 

https://dv7rs78srntpx8.cloudfront.netireports/pregao/81174/completo_relatorio.fita_finaLcompleto_22193479440.html 



20/02/2024, 15:25 ICITA ND. ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO EIETRONICO 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 06/02/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo no 00112024 foi SUSPENSO. 
17:05:50 Motivo: PARA CONANUIDADE DO C;ERIAME. A REPEtER"RJRA sura na dia 0/102/2024 11:30 (horário de Brasília) p 

certame. 

Sistema 07/02/2024 
11:34:06 

Sistema 15/02/2024 
19:12:42 

Sintam-se todos desde já N011 FICADOS. 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°001/2024 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NULIFICADOS. 

O fornecedor GLD CONSTRUTORA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão as 09:20:04 horas do dia 16 de Fevereiro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) . 

d/wcycletam

fi) 

atifil l4--Ingraciane Feitoz 
Pregoeiro(a) Oficial 

1Y7)04,117u9 
oel Moreira 

Equipe de Apoio 

Roberto Alves de Almeida 
Equipe de Apoio 

Autenticação: 9937895FEB7511A6FBDD60A62COOFD00 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontmetireports/pregacd81174/completo_relatono._ata jinal_completo__22193479440.html 


